
SUOMEN SUURLÄHETYSTÖ 
Moskova 

MUISTIO MOS0035-79 

MOS Pertti Veijola 08.09.2003 
 

      
Viite 
      
 
Asia 
Bumprom vetosi presidentti Putiniin 
 
Asiasanat VENÄJÄ, KESTÄVÄ METSÄTALOUS 

 
Hoitaa UM ITÄ-22 

      
Hoitaa UE MOS 
Koordinoi       
Tiedoksi ITÄ-23; ITÄ-24; ITÄ-25; KPO-03 

BER; PIE 
KTM; MET; METSÄHALLITUS; METSÄNTUTKIMUSLAITOS; METSÄTEOLLISUUS RY; 
MMM/MEO; MTK; SUOMEN YMPÄRISTÖKESKUS; VM; YM 
      

 
Venäjän sellu- ja paperiteollisuuden etuja valvova RAO Bumprom 
vetosi presidentti Putiniin metsäteollisuuden ongelmien 
ratkaisemiseksi. 
 
Lähinnä  O. Deripaskan hallitseman Bazovyj Element-ryhmän taholta 
tulevaa valtausuhkaa pidetään vakavana metsäteollisuuden kehitystä 
vaarantavana  tekijänä. 
 
Presidenttiä pyydetään ottamaan tilanne kontrolliinsa ja Bumprom 
lupaa puolestaan turvata metsäteollisuuden kestävän kasvun. 

 
 
Tärkeimmissä Moskovan sanomalehdissä (esim. Izvestija, Vedomosti ja Kommersant) julkaistiin 
08.09 ilmoituksena RAO Bumpromin presidentti V. Putinille osoitettu vetoomus metsäteollisuuden 
ongelmien ratkaisemiseksi. Vetoomuksen ovat allekirjoittaneet Bumpromin presidentti A. Beljakov 
sekä hallituksen puheenjohtaja V. Tšuiko.  Seuraavassa referoidaan kirjelmää ja arvioidaan sen 
merkitystä. 
 
Lähtökohtana on metsäteollisuuden vakava tilanne. Metsäteollisuus on maan teollisuuden strateginen 
kasvuala, jonka tuotannon vuotuinen kasvu voisi olla 6-8 % seuraavan vuosikymmenen aikana. 
Tuloksena olisi nykyisen tuotannon nelinkertaistuminen. RAO Bumpromin jäsenyritysten osuus 
Venäjän sellun ja paperin tuotannosta on noin 80 %. Liitto valvoo jäsenyritystensä etuja ja sen on 
otettava kantaa niiden toimintaan kohdistuviin uhkiin.  
 
Jo yli vuoden ajan alan johtaviin kombinaatteihin (Arkangeli, Kotlas, Bratsk, Syktyvkar, Segeža, 
Viipuri, Kamsk, Kondrovskaja sekä eräät muut) on kohdistunut vihamielisen valtauksen uhka. 
Yritysten osake-eriä on takavarikoitu pienosakkaiden kanteiden perusteella sekä perustamalla 
rinnakkaisia osakerekistereitä ja yritysten hallintoelimiä. Korruptoituneet virkamiehet ja  
oikeushallinnon edustajat ovat käynnistäneet tarkastuksia, kanteita ja yritysten fyysisen valtauksen 
yrityksiä. Ylintä välimiestuomioistuinta myöten on todettu näiden toimien laittomuus mutta silti paine 
omistuksen uusjakoon jatkuu suurten oligarkkiryhmittymien suunnalta. Lähinnä kyseessä ovat 
Bazovyj Element -yhtiöön liittyvät toimijat.  
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Tiedotusvälineissä käydään kampanjaa alan parhaiden yritysten maineen mustaamiseksi. Mukana on 
myös oikeushallinnon edustajia, jotka esittävät perusteettomia syytöksiä yrityksiä kohtaan. 
Työyhteisöt ovat joutuneet olemaan jatkuvassa puolustustilassa mahdollisesti voimakeinoja käyttävien 
"valtaajien"  varalta.   
 
Enää ei ole kysymys joidenkin yritysten maineesta vaan vaarana on Venäjän koko 
metsäteollisuuskompleksin kansainvälisen maineen ja investointien saatavuuden heikkeneminen. 
Tämä tapahtuu tilanteessa, jossa ala tarvitsee selviytyäkseen kriisistä 20 mrd. dollarin investoinnit. 
Oligarkkien toimilla  voi olla todella vakavia seurauksia; investoijien luottamus Venäjän talouteen voi 
heikentyä ja kysymys on kansallisesta turvallisuudesta.  Toiminta on vastoin valtion johdon toimintaa 
omistajien ja investoijien etujen turvaamiseksi.  Vastaavia ongelmia esiintyy myös muilla teollisuuden 
aloilla ja kyseessä on Venäjän talouden rakenteellinen ongelma.  
 
Käännymme puoleenne tiedotusvälineiden kautta, koska mielestämme ei ole muuta yhteiskunnallista 
instituutiota, joka voisi korkeimmalla tasolla käsitellä tätä kysymystä. "Kunnioitettu Vladimir 
Vladimirovits pyydämme Teitä ottamaan kontrolliinne metsäteollisuuden toimintaa vaikeuttavan 
tilanteen. Puolestamme vakuutamme, että pyrimme Bumpromin voimin turvaamaan kestävän kasvun 
metsäteollisuudessa, jonka perustan muodostavat jäsenyrityksemme: OAO Arkangelskij TsBK, OAO 
Volga, OAO Kotlasskij TsBK, OAO Bratskkompleksholding, OAO Ust-Ilimskij LPK, OAO 
Neuziedler-Syktyvkar, OAO Kondopoga, OAO Segežkij TsBK, OAO Solikamskbumprom,  SP ZAO 
Tseprus, OAO Sankt-Peterburgskij KPK ja OAO Svetogorsk-Tissue."  
 
 
Arviointia 
 
Nyt esitetyn kaltaiset presidentille tai muulle valtion johdolle esitetyt vetoomukset  eivät ole Venäjällä 
mitenkään harvinaisia ja niillä halutaan tavallisesti saada julkisuutta jollekin asialle. Esillä olevaa 
metsäteollisuuden ongelmaa on jo käsitelty laajasti julkisuudessa ja kiistan osapuolet ovat 
aikaisemminkin esittäneet julkisia vetoomuksia. 
 
Asetelma tässä vetoomuksessa on selvästi O. Deripaskan Bazovyj Element vastaan muut sellun ja 
paperintuottajat. Mukana ovat myös ulkomaalaisten hallitsemat Syktyvkar ja Svetogorsk. 
Aikaisemmin ovat kilpailevina osapuolina esiintyneet lähinnä IPE ja Bazovyj Element.  On 
mahdollista, että IPE käyttää suurimpina Bumpromin jäsenenä liittoa hyväkseen tuomalla esille sen, 
että kyse on yleisestä jopa koko teollisuutta koskevasta ongelmasta eikä vain IPE:n ja Bazovyj 
Elementin kiistasta. Toisaalta on mahdollista, että myös muihin mainittuihin yrityksiin kohdistuva 
valtausten uhka on todella lisääntynyt. Siitä on vuoden mittaan esiintynyt hajauutisia. 
 
Mahdollisesti vaalien alla pyritään saamaan poliittisen  johdon tukea Bumpromille vaikka yleensä  
arvioidaan, että monet vaikeat ratkaisut jäävät tehtäviksi vaalien jälkeen. Metsäteollisuuden kiista on 
ehkä jo kypsynyt ratkaisuvaiheeseen, kun oikeudenkäyntienkin tie on lähes loppuun  käytetty. Toinen 
selitys voi olla se, että Deripaskan suunnalta tuleva välitön uhka on noussut niin suureksi, että tässä 
vaiheessa puolustus on katsonut aiheelliseksi myös julkisen vetoomuksen presidentille. Aivan viime 
aikoina on tapahtunut seuraavaa:    
  

• Etsintä IPE:n pääkonttorissa  Pietarissa 05.-06.08. IPE:n edustaja piti toimenpiteen todellisina 
syynä  Bazovyj Elementin painostusta (kts. MOS0035-71).  

 
• Elokuun lopulla sisäministeriön Luoteis-Venäjän federaatiopiirin tutkijat julkistivat tietoja, joi-

den mukaan IPE:n Kotlaksen kombinaatti ja Titan-ryhmän Arkangelin kombinaatti ovat ohjan-
neet pääomia off-shore yhtiöihin. Käytettynä keinona  mainitaan alihintaan myynti. Yhtymien 
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omistamien useiden konkurssissa olevien puunkorjuuyritysten avulla väitetään kierrettävän ve-
roja. Yhtiöt ovat kiistäneet syytökset ja todenneet, että syytösten taustalla ovat yritysvaltauksia 
yrittävät oligarkit, joiden toiminta  on viime aikoina aktivoitunut Luoteis-Venäjällä. 

 
• Vedomosti kertoi 08.09, että Deripaskan ryhmään kuuluva Continental Management on ostanut 

vetoomuksessa valtausuhan alla olevien yritysten listalla olevan Kalugan alueella sijaitsevan 
pakkauskartonkia tuottavana Kondrovskajan tehtaan, josta lehden mukaan myös IPE ja Titan 
ovat olleet kiinnostuneita. 

 
• Lesprom.ru:n mukaan 28.07 Continental Managementin hallituksen puheenjohtaja N. Makarov 

on kertonut Irkutskissa, että yhtiö suunnittelee sellu- ja paperitehtaan rakentamista Kostroman 
alueen Nejaan sekä toista tehdasta Amurin alueelle. Mahdollisina partnereina mainitaan Kost-
romassa suomalaiset ja Amurin alueella kiinalaiset yritykset.  

   
Deripaskan hallitsemaan metsäteollisuusyhtymään Continental Managementiin kuuluu edelleen vain 
enintään keskisuuria yhtiöitä, joiden tuotantokapasiteetti on pieni verrattuna suurimpiin Bumpromiin 
kuuluviin yrityksiin. Toteuttaakseen esittämänsä suunnitelmat tulla Venäjän johtavaksi  metsäteolli-
suusyritykseksi tulisi Continental Managementin välttämättä saada haltuunsa jokin alan suuryritys. Jos 
se ei onnistu siinä, niin yhtymä tuskin jatkaa metsäteollisuudessa. Tietoja Kostroman ja Amurin inves-
tointisuunnitelmista on pidettävä vielä alustavina. Alan asiantuntijoiden arvioiden mukaan kahden 
suuren yleisvenäläisen metsäteollisuusyhtymän  malli ei ole realistien vaan toinen joutuu väistymään.  
 
 
 
 
 
LIITTEET   - 
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